
2

Společně s kolegy ze zastupitelstva jsme připravili rozpočet na rok 2019, 
který je vyvěšen na úřední desce a na webových stránkách, kde se s ním můžete 
podrobněji seznámit. V následujícím roce plánujeme větší investice 
do vybudování cyklostezky, příp. zateplení budovy mateřské školy, výsadbu 
zeleně, přípravu projektových dokumentací na další období a pro získání dotací, 
abychom život v naší obci zase o trochu vylepšili. Zastupitelé také souhlasili, 
s posílením MHD o jeden spoj v době po 14. hodině ve školních dnech, který 
je nyní velmi vytížený, a zejména naši školáci mají problém do autobusu 
nastoupit, neboť je přeplněný. Toto byla např. jedna z žádostí, se kterou 
se na mne občané již obrátili. Doplňkový spoj bude jezdit hned za cca 10 minut, 
a to od 3. 1. 2019.

Přeji vám, abyste si předvánoční čas užili se svými blízkými a pokud možno 
v poklidné atmosféře. Těším se, že se budeme potkávat, a to nejen při obecních 
akcích.

Miroslava Stránská, starostka obce

  Výpis usnesení z ustavujícího zasedání ZO dne 5.11.

 Zastupitelstvo obce Včelná schvaluje program ustavujícího zasedání dle pozvánky.
(9 hlasů pro – 0 proti – 0 se zdrželi)

 Zastupitelstvo obce Včelná schválilo zvolení dvou místostarostů. (5 – 4 – 0)

 Zastupitelstvo obce Včelná určuje, že pro výkon funkce starosty obce bude člen 
zastupitelstva dlouhodobě uvolněn. (9 – 0 – 0)

 Zastupitelstvo obce Včelná schvaluje veřejnou volbu starosty a místostarostů obce.
(9 – 0 – 0)

 Zastupitelstvo obce Včelná volí starostkou obce Miroslavu Stránskou, nar. 1982, bytem 
Družstevní 564, Včelná. Před hlasováním zastupitelé hnutí Včelná pro všechny opustili jednací 
místnost. (5 – 0 – 0)

 Zastupitelstvo obce Včelná volí místostarostou obce Michala Šlince, nar. 1980, bytem 
tř.5.května 629, Včelná. (5 – 4 – 0)

 Zastupitelstvo obce Včelná volí místostarostou obce Mgr. Kamila Feitla, nar. 1979, bytem 
Nádražní 224, Včelná (5 – 4 – 0)

 Zastupitelstvo obce Včelná zřizuje pětičlenný finanční výbor. (7 – 0 – 2)

 Zastupitelstvo obce Včelná volí předsedou finančního výboru Ing. Jana Lexu, nar. 1979, 
bytem Družstevní 409, Včelná. (5 – 3 – 1)

 Zastupitelstvo obce Včelná zřizuje tříčlenný kontrolní výbor. (9 – 0 – 0)

 Zastupitelstvo obce Včelná volí předsedou kontrolního výboru Ing. Ivu Smudkovou,
nar. 1985, bytem Dolní 608, Včelná (9 – 0 – 0)

 Zastupitelstvo obce Včelná pověřuje starostku obce k provádění rozpočtových opatření
v příjmové části bez omezení výše a ve výdajích do 50.000 Kč na jednotlivé položce.
(5 – 4 – 0)

Obec
Včelná

Listopad 2018

Vydal OÚ Včelná dne 29.11.2018 – Husova 212, tel./fax: 387 250 223 – www.vcelna.cz, ou@vcelna.cz

Zastupitelé obce Včelná, zleva: RNDr. Ivo Nesrovnal • Ing. Jarmila Mandžukova 
Ing. Iva Smudková • Ing. Bc. Karel Koktavý • Mgr. Kamil Feitl • Miroslava Stránská –
starostka • Ing. Jan Lexa • JUDr. Ivana Rygálová • Michal Šlinc

Slovo starostky

Vážení spoluobčané,
na ustavujícím jednání zastupitelstva dne 5. 11. 2018 jsem byla zvolena 

novou starostkou obce Včelná. Ráda bych vás touto cestou pozdravila 
a poděkovala za to, že jste přišli k volbám a kolegům ze zastupitelstva děkuji 
za projevenou důvěru. Být starostkou naší obce je pro mne velký závazek 
a budu tuto funkci vykonávat vždy svědomitě a v zájmu obce a zejména vás 
občanů. Můžete mě kontaktovat se svými nápady, požadavky či připomínkami. 
Někteří z vás již tak za poslední týdny učinili a jsem za to ráda. Přijít můžete 
na obecní úřad nebo mi napsat na e-mail starostka@vcelna.cz, případně zavolat 
na číslo 602 469 702.

Rok se s rokem sešel a za dveřmi máme opět čas adventu spojený 
s přípravami na Vánoce. Ani my na obci nezahálíme a připravujeme pro vás 
několik akcí, na které jste srdečně zváni. Podrobnosti naleznete dále 
ve zpravodaji.



3

 Zastupitelstvo obce Včelná schvaluje měsíční odměnu neuvolněných místostarostů
ve výši 13.500 Kč. (6 – 0 – 3)

 Zastupitelstvo obce Včelná schvaluje měsíční odměnu neuvolněných předsedů výborů 
či komisí ve výši 3.068 Kč. (8 – 0 – 1)

 Zastupitelstvo obce Včelná schvaluje měsíční odměnu neuvolněných členů 
zastupitelstva bez dalších funkcí ve výši 1.534 Kč. (7 – 0 – 2)

  Výpis usnesení ze zasedání zastupitelstva dne 19.11.

 Zastupitelstvo obce Včelná schvaluje rozpočtové opatření č. 33/2018 se snížením výdajů 
o 208.500 Kč. (8 pro – 0 proti – 1 se zdrželi)

 Zastupitelstvo obce Včelná schvaluje Jednací řád Zastupitelstva obce Včelná. (9 – 0 – 0)

 Zastupitelstvo obce Včelná schvaluje vnitřní směrnici č. 2/2018 Zadávání veřejných
zakázek malého rozsahu. (7 – 0 – 2)

 Zastupitelstvo obce Včelná pověřuje starostku obce (v době její nepřítomnosti nebo 
v  době, kdy starostka nevykonává funkci, místostarostu pověřeného zastupováním 
starostky) k provádění rozpočtových opatření v tomto rozsahu:
v případě přijaté účelové dotace a při převodu finančních prostředků mezi vlastními účty 
obce či pokladnou bez omezení výše v příjmech i výdajích, jinak v příjmové části 
bez omezení výše a ve výdajích s omezením do +200 tis. Kč.
Osoba provádějící rozpočtová opatření podle tohoto pověření je povinna informovat
zastupitelstvo o provedených opatřeních.
Zastupitelstvo obce Včelná tímto ruší své usnesení č. 1/31/2016 ze dne 3.11.2016 
a usnesení č. 12/1/2018 ze dne 5.11.2018. (9 – 0 – 0)

 Zastupitelstvo obce Včelná volí za členy finančního výboru: Romana Zajíčka, Rybákova 
96, Včelná; Jaroslava Bílka, tř.5.května 56, Včelná; Antonína Krajčíra, Družstevní 454, 
Včelná; Václava Babku, Sokolovského 216, Včelná. (6 – 0 – 3)

 Zastupitelstvo obce Včelná volí za členy kontrolního výboru Ing. Bc. Karla Koktavého, 
nar. 14.5.1971, Borovského 355, Včelná a Květu Jordánovou, nar. 6.8.1978, Dolní 608, 
Včelná.  (9 – 0 – 0)

 Zastupitelstvo obce Včelná schvaluje měsíční odměnu neuvolněných členů zastupitelstva 
ve funkci členů výborů či komisí ve výši 2.557 Kč. (9 – 0 – 0)

 Zastupitelstvo obce Včelná schvaluje dar Sportovnímu klubu Včelná z.s., IČ 14498570, 
U Stadionu 272, Včelná, na účast v Evropském poháru metané ve výši 7500 Kč. (9 – 0 – 0)

 Zastupitelstvo obce Včelná schvaluje dar ve výši 3000 Kč na činnost Českému svazu 
včelařů z.s., základní organizaci Boršov nad Vltavou, IČ 75062046 se sídlem Borovského 
388, Včelná.  (8 – 0 – 1)     

Celé zápisy z jednání najdete na www.vcelna.cz

  Svoz BIO odpadů

Připomínáme termíny svozu biopopelnic v zimním období.
V prosinci až březnu to budou první čtvrtky v měsíci:
29. listopadu  •  6. prosince  •  3. ledna  •  7. února  •  7. března

Provoz kontejnerů na trávu, listí a větve byl letos ukončen.

  Obecní kulturní akce

KURZ ZDOBENÍ ADVENTNÍCH VĚNCŮ – sobota 1. 12. 2018 
Informace pro přihlášené! Kurz bude probíhat od 13 hodin! Pokud máte, 
přineste si vlastní tavnou pistoli. 
Každý účastník si může vyrobit jeden výrobek. Obec každému z předem
přihlášených občanů Včelné přispěje 150 Kč, zbylou částku uhradíte přímo 
lektorce. V Kulturním domě Včelná od 13 hodin.

ROZSVÍCENÍ VÁNOČNÍHO STROMU – neděle 2. 12. 2018 
Zastupitelstvo obce zve všechny obyvatele Včelné na rozsvícení 
vánočního stromu. Přijďte si společně užít první adventní neděli, 
zazpíváme si s dětmi z mateřské školky koledy, ochutnáme cukroví
a zahřejeme se svařákem. Ke slavnostní atmosféře přispěje také 
vystoupení Tria Brasstet. 
Rozsvícení stromu se bude konat na pozemku obchodního střediska 
CENTRUM u obecního úřadu. Tímto bychom chtěli velice poděkovat
za umožnění této akce.
Zahájení akce v 17 hodin u stromu před obecním úřadem.

MIKULÁŠSKÁ NADÍLKA – čtvrtek 6. 12. 2018
Zveme všechny včelenské děti na představení divadélka DIVOLOĎ
s čertovskou tématikou. Přijde i Mikuláš, který bude všem dětem 
rozdávat sladkou nadílku.
V Kulturním domě Včelná od 17 hodin.

4

POZVÁNKA K VEŘEJNÉMU PROJEDNÁNÍ

STUDIE PARKU „SLZA“ DLOUHÉ ROLE

Ve čtvrtek 13. 12. 2018 od 16 hodin bude v zasedací místnosti obecního 
úřadu představena studie parku v nové lokalitě mezi rodinnými domy. 

Chcete-li se seznámit s návrhem, který obec plánuje realizovat,
jste srdečně zváni.



  Novinky v dotačních programech pro rodinné domy

Změny a novinky byly vyhlášeny v programu DEŠŤOVKA, který je zaměřen na využití srážkové 
a odpadní vody v domácnosti i na zahradě. O dotaci na základní systém (jímání srážkové vody 
k zalévání zahrady) mohou nově žádat domácnosti ze všech obcí z celé republiky. Žádat 
mohou nejen vlastníci rodinných a bytových domů, ale nově i majitelé obytných rekreačních domů, 
které slouží k trvalému bydlení. Doba realizace podporovaného opatření je u novostaveb prodlou-
žena z 12 na 24 měsíců. Oblasti a výše podpory:

- zachytávání srážkové vody na zalévání zahrady – dotace až 55 000 Kč
- akumulace srážkové vody pro zalévání zahrady i splachování v domácnosti –
   dotace až 65 000 Kč
- využití přečištěné odpadní vody jako vody užitkové s možným využitím vody srážkové –
  dotace až 105 000 Kč.

Změny nastaly i v programu NOVÁ ZELENÁ ÚSPORÁM. Zásadní novinkou je možnost 
realizovat zateplení domu svépomocí. Podmínkou ale zůstává nutnost zajistit si odborný technický 
dozor. Rozšíření nabídky se týká také výstavby rodinných domů, kdy je možné získat částku 150 
000 Kč na lepší nízkoenergetický dům. V domě však musí být instalováno řízené větrání 
s rekuperací. Dále je možné čerpání dotace na venkovní stínicí techniku v podobě předokenních 
žaluzií nebo rolet. Tyto prvky zabraňují v letních měsících přehřívání místností a v zimě zabraňují 
únikům tepla. Výše dotace se pohybuje od 500 do 1000 Kč/m2.

Pokud máte zájem o bližší informace, můžete využít bezplatné a nezávislé poradenství
poradenského střediska Energy Centre České Budějovice (ECČB), které vám pomůže získat dotaci 
i zvolit vhodné technické řešení. Kontakt: ECČB, náměstí Přemysla O. II. 25, České Budějovice, 
tel. 387 312 580, bezplatná linka (záznamník): 800 38 38 38, email: eccb@eccb.cz, www.eccb.cz

INZERCE

Prodejna CENTRUM Včelná
nabízí mimo běžný sortiment na vánoční období:
Dekorační materiál na adventní výzdobu – živé vánoční hvězdy dodavatel 

Hluboká, stuhy, věnce, vánoční látky organza, podklady, přízdoby, umělé hvězdy 
a jiné květiny, tavné pistole, lepicí tyčinky, balicí materiál, prskavky, háčky a jiné 
kreativní doplňky.

Pečení – formičky, vykrajovačky, stěrky, apod.
Hračky – a jiné dárkové zboží
Úklidové – přípravky na podlahy, koberce, okna, apod.
Poskytujeme službu balení dárků, nejen u nás zakoupených.
Těšíme se na vaši návštěvu.

Darujeme hodného černého retrívra
Zvyklý k dětem i kočkám, na zahradě i doma, stáří 6 let.
Do dobrých rukou, majitel jej opustil ve Včelné na adrese
Zahradní 428. K doptání na místě, nebo na tel. 722 039 119.

6

ADVENTNÍ SETKÁNÍ SENIORŮ – sobota 8. 12. 2018
Zastupitelé obce srdečně zvou naše včelenské seniory na tradiční adventní 
setkání se zástupci obce. Děti z mateřské školy zahájí odpoledne svým 
vystoupením, které pilně nacvičovaly několik týdnů. K tanci a poslechu bude 
hrát kapela ROSA – p. Skupník.
Připraveno bude samozřejmě občerstvení a těšit se můžete i na větší
překvapení. V Kulturním domě Včelná od 14 hodin.

PLESOVÁ SEZÓNA V NAŠEM KULTURNÍM DOMĚ SE BLÍŽÍ:
Sobota 19. 1. 19 Myslivecký bál
Pátek 1. 2. 19 Obecní ples
Sobota 9. 2. 19 Běžecký ples
Sobota 16. 2. 19 Spolkový ples obce Boršov nad Vltavou
Pátek 1. 3. 19 Ples Europasta – Bratří Zátkové

  Akce pořádané spolkem Včelňáci

2., 3. a 4. ADVENTNÍ NEDĚLE – 9. 12., 16. 12. a 23. 12. vždy od 17 hod.
Na každou adventní neděli pro vás u rozsvíceného stromu připravíme 
nápoje pro zahřátí, něco dobrého a čerstvě upečeného v naší spolkové peci 
a nebude chybět vystoupení dětí z MŠ i další hudební a doprovodný program. 
Přijďte společně s námi strávit tento předvánoční čas, popovídat se sousedy 
a potkat se s přáteli. Těšíme se na viděnou.

SILVESTROVSKÁ ZÁBAVA – pondělí 31. 12. 2018 
Přivítejte NOVÝ ROK společně se svými přáteli v kulturním domě. Hudba, 
zábava a nápoje zde budou pro vás zajištěny, občerstvení si můžete donést 
vlastní. O půlnoci se pak můžete těšit na ohňostroj a společný přípitek. 
Vstupenky je možné zakoupit v předprodeji od 4. 12. 2018 na obecním 
úřadě za 150 Kč nebo na místě za 200 Kč.
V Kulturním domě Včelná od 19 hodin.

Pozvánka na Mikulášský běh
Sportovní klub Včelná pořádá v neděli 2. prosince tradiční Mikulášský běh.

Startovat se bude jako vždy u areálu SK Včelná, a to děti a mládež od 11:00 
a dospělí od 13:15 hodin. Délka tratě hlavního závodu mužů, žen 
a veteránů je 7000 m, děti a mládež od 50 do 2200 metrů.

Registrovat se můžete na e-mailu zdenekvcelna@seznam.cz, tel. 736 601 
703, nebo na místě 15 min před startem každé kategorie. Startovné dospělí 
60 Kč, dorost 20 Kč, děti 10 Kč. Připraveny jsou věcné ceny.

Za pořadatele zve Zdeněk Mikšovský

5

– pokračování ze strany 4 –




